
Ordinanza POLIZIA LOCALE n. 19 del 21-05-2024 - pag.1 - Comunità Montana di Scalve 
 

 

 

 

COMUNITA’ MONTANA 
DI SCALVE 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE   
 

Via A. Acerbis 2 – 24020 VILMINORE DI SCALVE 

tel. 0346-51133, fax 0346-51960, e-mail: polizialocale@cmscalve.bg.it 
 
 
 
N. PROGRESSIVO 19 CODICE ENTE 13628 
 
 

ORDINANZA 
 

POLIZIA LOCALE 
 

N.19  DEL 21-05-2024 
 

 
 
 
RESPONSABILE: Tedeschi Mario 
 
 
 

 
 

Oggetto: ISTITUZIONE SOSTA  A PAGAMENTO NEL COMUNE DI 
VILMINORE DI SCALVE E FRAZIONI DAL 01 GIUGNO AL 30 
SETTEMBRE 

 
VISTA la richiesta del Sindaco del Comune di Vilminore di Scalve di istituire la sosta a pagamento 
senza custodia in alcune aree adibite a parcheggio nel Comune di Vilminore di Scalve e Frazioni dal 
01 Giugno al 30 Settembre 2024 dalle ore 05:00 alle ore 15:30;  
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale di Vilminore di Scalve n. 17 del 
20/05/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “REGOLAMENTO 
COMUNALE GRATTA E SOSTA PER LA REGOLAMENTAZIONE DEI PARCHEGGI 
NELLA STAGIONE ESTIVA-ESAME ED APPROVAZIONE”; 
DATO ATTO che si individuano parcheggi a pagamento, identificati con appositi segnali stradali, 
le aree pubbliche e in disponibilità pubblica site in: 
Località Bares; Via San Gottardo (Frazione Bueggio); Via San Fermo (Frazione Nona); Loc. 
Clusure (Frazione Nona); Via Antonio Locatelli; Via Pieve Antica; Via Manara Valgimigli; Via 
Arciprete Figura; Via San Vincenzo; Via Vittorio Emanuele; Via Provinciale; Via Polini; Via Conti 
Albertoni; Piazza Zanoni; Via Arciprete Acerbis; Via Don Filippo Colosio (Vilmaggiore); Via 
Gaetano Donizetti (Vilmaggiore); Via Don Bosco (Parcheggi Chiesa Vilmaggiore); Via San 
Giorgio (Parcheggi Latteria Vilmaggiore); Località Meto; P.zza Andrea Bonicelli (Pianezza). 
 
RITENUTO opportuno istituire la sosta a pagamento, senza custodia, nelle aree sopra indicate per 
salvaguardare la sicurezza stradale e la tutela dell’ordine pubblico e del patrimonio ambientale; 
RAVVISATI i motivi di sicurezza e interesse pubblico legati alla viabilità; 
VISTO gli artt. 6 e 7 del D.Lgs 30.04.1992 n.285 e successive modificazioni e integrazioni; 

mailto:polizialocale@cmscalve.bg.it


Ordinanza POLIZIA LOCALE n. 19 del 21-05-2024 - pag.2 - Comunità Montana di Scalve 
 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267; 
VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana di Scalve nr. 12/2024 di nomina del 
sottoscritto quale Responsabile dell’area Polizia Locale della Comunità Montana di Scalve, adottato 
ai sensi dell’Art. 50 c. 10 D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

L’istituzione della sosta a pagamento, senza custodia, dal 01 Giugno al 30 Settembre, dalle ore 
05:00 alle ore 15:30 di ogni anno fino a modifica o revoca della presente, nelle seguenti aree 
adibite a parcheggio, identificate mediante apposito segnale stradale:  
Località Bares; Via San Gottardo (Frazione Bueggio); Via San Fermo (Frazione Nona); Loc. 
Clusure (Frazione Nona); Via Antonio Locatelli; Via Pieve Antica; Via Manara Valgimigli; 
Via Arciprete Figura; Via San Vincenzo; Via Vittorio Emanuele; Via Provinciale; Via Polini; 
Via Conti Albertoni; Piazza Zanoni; Via Arciprete Acerbis; Via Don Filippo Colosio 
(Vilmaggiore); Via Gaetano Donizetti (Vilmaggiore); Via Don Bosco (Parcheggi Chiesa 
Vilmaggiore); Via San Giorgio (Parcheggi Latteria Vilmaggiore); Località Meto; P.zza 
Andrea Bonicelli (Pianezza). 
 
Tutti i veicoli potranno sostare in esenzione di pagamento per le prime due ore e mezza, 
previa esposizione del disco orario come specificato da relativa segnaletica. 
In deroga alla presente, potranno sostare in esenzione di pagamento i seguenti veicoli: 
1. Veicoli di proprietà dei residenti, dei proprietari di seconde case, anche ad uso affitto, 

muniti di apposito contrassegno rilasciato dall’Ufficio Turistico ARS del Comune di 
Vilminore di Scalve; 

2. Veicoli utilizzati da dipendenti di strutture e/o servizi del Comune di Vilminore di Scalve 
che non hanno parcheggi privati, muniti di apposito contrassegno rilasciato dall’Ufficio 
Turistico ARS del Comune di Vilminore di Scalve; 

3. Il rilascio di altri contrassegni per il transito verrà valutato dal Comune di Vilminore di 
Scalve; 

4. Veicoli al servizio di persone invalide titolari di apposito contrassegno disabili; 
5. I mezzi di soccorso, i veicoli delle forze dell’ordine, dei servizi di polizia stradale e dei Vigili 

del Fuoco; 
6. Veicoli appartenenti al Comune di Vilminore di Scalve; 
7. Veicoli al servizio degli esercenti la professione sanitaria in attività di servizio; 
8. Veicoli per servizi religiosi.     

AVVERTE 

1) La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line della Comunità Montana di Scalve, e altresì pubblicata sul sito istituzionale del 
Comune di Vilminore di Scalve (BG) nonché con l’apposizione della prescritta 
segnaletica stradale; 

2) Incaricati dell’esecuzione della presente, sono i funzionari Ufficiali ed Agenti di cui all’Art. 
12 del Codice della Strada; 

3) Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione 
innanzi al T.A.R. della Lombardia Sezione di Brescia, ai sensi della Legge 1034/1971, 
ovvero presentando ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 1199/1971. 

 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Tedeschi Mario 

 



Ordinanza POLIZIA LOCALE n. 19 del 21-05-2024 - pag.3 - Comunità Montana di Scalve 
 

Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 


